令和７年度第２回旭川中央警察署協議会議事概要

１ 開催日時
令和７年９月８日（月）午後２時30分から午後３時45分までの間

２ 開催場所
旭川中央警察署 ３階 大会議室

３ 出席者
⑴ 協議会委員 ９人（定員12人）

会 長 素 野 香 織
副会長 坂 上 幸 男
委 員 内 村 充 彦
委 員 小 門 史 子
委 員 山 崎 里 佳
委 員 二階堂 翔 生
委 員 長谷部 好 彦
委 員 船 橋 宣 裕
委 員 早 坂 逸 人

⑵ 旭川中央警察署員 ８人
署 長 渡 邊 友 之
副署長 八 木 康 博
刑事・生活安全官 石 井 俊 次
地域官 加 藤 憲 一
交通官 佐々木 孝 幸
生活安全課長 大 友 俊 輔
警務課長 鷲 見 浩 幸
事務局 １人

４ 署長挨拶

５ 会長挨拶

６ 業務説明
⑴ 術科訓練見学
⑵ 旭川中央警察署管内概況
⑶ 少年の非行概況とその特徴

７ 協議・質疑応答
⑴ 【委 員】

少年の居場所づくりについてですが、畑で活動されているとお聞きしましたが、対象とする少
年はどういう子で、どの様な流れで参加しているのですか。
【警 察】
対象となる少年は、警察や旭川市役所等の関係機関で関わりのある少年で、保護者の同意を得

て参加への声掛けをしています。

【委 員】
具体的に畑では、何をされていますか。

【警 察】
農園をお借りして、じゃがいも等の植付けから成長、収穫をしています。

最後は、収穫した野菜で料理をしています。

⑵ 【委 員】
旭川駅裏には防犯カメラの設置はありますか。また防犯カメラの設置条件について教えて下さ

い。
【警 察】
旭川駅周辺や、買物公園など、旭川中心部は、ある程度整備されています。
防犯カメラ設置については、土地や建物の管理者が慎重に検討することとなります。

８ 次回の開催予定
12月を予定